
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO,
PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-96

L'anno 2019 il giorno 05 del mese di Settembre la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità 
di  Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  d'Innovazione  Strategica  e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO DELLA SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE 
AL  TIROCINIO  EXTRACURRICULARE  SUL  TEMA  “ATTIVITÀ  CONNESSE  AL 
CENSIMENTO  PERMANENTE  DELLA  POPOLAZIONE.  OPERATORI  DI  BACK 
OFFICE”.

Adottata il 05/09/2019
Esecutiva dal 05/09/2019

05/09/2019 Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO,
PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-186.0.0.-96

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO DELLA SELEZIONE PER LA PARTECIPAZIONE 
AL  TIROCINIO  EXTRACURRICULARE  SUL  TEMA  “ATTIVITÀ  CONNESSE  AL 
CENSIMENTO  PERMANENTE  DELLA  POPOLAZIONE.  OPERATORI  DI  BACK 
OFFICE”.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal D. Lgs. n. 267/2000, art. 107, e dall’art.  17, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

 Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2019-186.0.0.-36 del 29/03/2019 della Direzione Sviluppo 
Economico, Progetti di Innovazione Strategica e Statistica, è stato approvato l’avviso pubblico per 
la partecipazione al “Tirocinio extracurriculare sul tema “Attività connesse al censimento perma-
nente della popolazione. Operatori di back office” presso la Direzione Sviluppo Economico, Proget-
ti di Innovazione Strategica e Statistica - con corresponsione di un rimborso forfettario mensile e 
conseguente impegno di spesa;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2019-186.0.0.-70 del 01/07/2019 della Direzione Sviluppo 
Economico,  Progetti  di  Innovazione  Strategica  e  Statistica  è  stata  nominata  la  Commissione 
Esaminatrice relativa al bando pubblico sopramenzionato;

Preso atto che alla data del 14/06/2019, indicata all’art 4 dell’avviso di selezione, sono pervenute 
alla Direzione Sviluppo Economico Progetti di Innovazione Strategica e Statistica, n. sette domande 
di ammissione:

-     verificato che cinque candidati su sette non risultano in possesso dei requisiti specifici 
previsti all’art. 3 dell’avviso di selezione;

-     comunicato agli esclusi la non ammissibilità con documentazione conservata agli atti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-     considerato che sono state ammesse al colloquio in data 11/07/2019 le due candidate in 
possesso dei requisiti previsti dall’avviso di selezione;

Valutata  l’idoneità  delle  candidate  ammesse  a partecipare  al  tirocinio  Extracurriculare  sul  tema 
“Attività connesse al censimento permanente della popolazione. Operatori di back office” secondo i 
criteri stabiliti dalla Commissione sopracitata e risultanti dal verbale della seduta, conservato agli 
atti, risultano vincitrici:

1° - DI GIOVANNI VITTORIA – punteggio finale 13
2° - NOVELLA VALENTINA – punteggio finale 12

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa che integralmente si richiamano:

1.     di prendere atto degli esiti della procedura di selezione prevista per la partecipazione al  
Tirocinio  Extracurriculare  sul  Tema  “Attività  connesse  al  censimento  permanente  della 
popolazione.  Operatori  di  back  office”,  come  risulta  dal  verbale  della  Commissione 
esaminatrice dell’11/07/2019 conservato agli atti d’ufficio, da cui risultano vincitrici:

1° - DI GIOVANNI VITTORIA – punteggio finale 13
2° - NOVELLA VALENTINA – punteggio finale 12

2.     di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla  
tutela dei dati personali.

IL DIRETTORE
Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

Cognome Nome Data
1 Di Giovanni Vittoria 11/07/2019
2 Novella Valentina 11/07/2019


